
Herren-Mannschaften

PL. Volle Abr. Fw. Gesamt Schnitt
1. GSV Deggendorf 2734 1311 36 4045 506

2. RW Köpenick 2746 1170 68 3916 490

3. GSV Bamberg 2668 1232 56 3900 488

4. GSG Offenbach 2610 1193 59 3803 475

5. GSV Karlsruhe 1 2603 1145 67 3748 469

6. GSV Straubing 2594 1121 76 3715 464

7. GSV Karlsruhe 2 2422 941 111 3363 420

Senioren-Mannschaften

PL. Volle Abr. Fw. Gesamt Schnitt
1. GSV Saalfeld 1932 849 63 2781 464

2. GSV Deggendorf 1978 760 72 2738 456

3. GSC Ludwigsburg 1975 754 74 2729 455

4. GSG Offenbach 1902 816 68 2718 453

5. RW Köpenick 1971 734 73 2705 451

6. GSC Erfurt 1880 732 82 2612 435

Damen-Mannschaften

PL. Volle Abr. Fw. Gesamt Schnitt
1. GSV Saalfeld 1286 539 40 1825 456

2. GSV Pforzheim 1283 520 46 1803 451

3. GSC Ludwigsburg 1260 539 42 1799 450

4. GSV Karlsruhe 1101 452 60 1553 388

5. GSV Bamberg 1136 333 74 1469 367

Bester / Beste Einzelspieler-/in:

Herren-Einzel: 1. Josef Rothmeier GSV Deggendorf 1043 Kegel

2. Mario Weber GSV Bamberg 1040 Kegel

3. Dirk Uhlig GSV Deggendorf 1032 Kegel

Senioren-Einzel: 1. Günter Walther GSV Saalfeld 941 Kegel (286 Abr.)

2. Hans-Jürgen Richter GSV Deggendorf 941 Kegel (262 Abr.)

3. Norbert Ruess GSG Offenbach 935 Kegel

Damen-Einzel: 1. Angelika Walther GSV Saalfeld 945 Kegel

2. Diane Graupeter GSC Ludwigsburg 923 Kegel

3. Eva Bethke GSV Pforzheim 900 Kegel

Berlin, den 27. Mai 2017

gez. Bernhard Müller gez. Josef Rothmeier

Verbandsfachwart Technischer Leiter

Verein

Verein

DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND e.V.
Sparte Sportkegeln-Classic

Ergebnisse der 62. Deutsche Mannschafts-
Kegelmeisterschaft am 26. und 27. Mai 2017 in Berlin

Verein



GSV Deggendorf

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Andreas Kujatz 339 161 7 500 333 162 4 495 672 323 11 995
2. Ralph Müller 349 144 6 493 317 165 6 482 666 309 12 975
3. Josef Rothmeier 348 178 2 526 343 174 1 517 691 352 3 1043
4. Dirk Uhlig 345 181 3 526 360 146 7 506 705 327 10 1032
Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 1381 664 18 2045 1353 647 18 2000 2734 1311 36 4045

RW Köpenick

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Marco Guttke 325 135 6 460 369 177 4 546 694 312 10 1006
2. Martin Schopmeyer 360 159 9 519 352 144 12 496 712 303 21 1015
3. Marc Brennecke 360 128 11 488 361 147 8 508 721 275 19 996
4. Carl-Josef Gleitze 310 153 8 463 309 127 10 436 619 280 18 899
Ers. Wolfgang Kubis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 1355 575 34 1930 1391 595 34 1986 2746 1170 68 3916

GSV Bamberg

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Josef Voran 335 153 8 488 348 141 10 489 683 294 18 977
2. Mario Weber 344 161 4 505 346 189 4 535 690 350 8 1040
3. Alexander Voran 317 147 7 464 319 146 8 465 636 293 15 929
4. Micheal Metzler 313 147 7 460 21 0 0 21 334 147 7 481
Ers. Marcel Morgenthal 0 0 0 0 325 148 8 473 325 148 8 473
Gesamt 1309 608 26 1917 1359 624 30 1983 2668 1232 56 3900

GSG Offenbach

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Hinrich Dähnert 316 147 12 463 314 138 6 452 630 285 18 915
2. Hans-Joachim Droste 321 166 1 487 344 140 6 484 665 306 7 971
3. Dirk Weber 328 138 13 466 320 131 13 451 648 269 26 917
4. Sebastian Keller 333 186 3 519 334 147 5 481 667 333 8 1000
Ers. Andreas Laerbusch 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 1298 637 29 1935 1312 556 30 1868 2610 1193 59 3803

GSV Karlsruhe 1

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Thomas Popp 311 142 13 453 335 128 13 463 646 270 26 916
2. Kay Starcke 328 131 10 459 299 124 12 423 627 255 22 882
3. Frank Schäfer 318 167 4 485 354 127 12 481 672 294 16 966
4. Sven Eckert 330 174 1 504 328 152 2 480 658 326 3 984
Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 1287 614 28 1901 1316 531 39 1847 2603 1145 67 3748

GSV Straubing

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Bengt Backfisch 316 123 16 439 293 143 15 436 609 266 31 875
2. Christian Kühlwein 339 149 5 488 353 159 6 512 692 308 11 1000
3. Bernhard Hollauer 325 129 10 454 330 112 11 442 655 241 21 896
4. Markus Ritt 311 140 8 451 327 166 5 493 638 306 13 944
Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 1291 541 39 1832 1303 580 37 1883 2594 1121 76 3715

GSV Karlsruhe 2

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Mario Lähne 278 116 11 394 301 90 17 391 579 206 28 785
2. Ringo Kroner 358 157 11 515 330 136 10 466 688 293 21 981
3. Ivica Mamic 86 7 2 93 0 0 0 0 86 7 2 93
4. Stefan Barthel 318 122 6 440 313 135 11 448 631 257 17 888
Ers. Engelbert Wiesner 205 78 26 283 233 100 17 333 438 178 43 616
Gesamt 1245 480 56 1725 1177 461 55 1638 2422 941 111 3363
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GSV Saalfeld

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Gerhard Großkunze 327 125 13 452 333 135 6 468 660 260 19 920

2. Bodo Höpfner 291 143 12 434 0 0 0 0 291 143 12 434

3. Günter Walther 327 160 9 487 328 126 9 454 655 286 18 941

Ers. Udo Wenzel 0 0 0 0 326 160 14 486 326 160 14 486

Gesamt 945 428 34 1373 987 421 29 1408 1932 849 63 2781

GSV Deggendorf

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Hans-Jürgen Richter 337 136 13 473 342 126 8 468 679 262 21 941

2. Rudolf Markert 310 130 13 440 0 0 0 0 310 130 13 440

3. Bernhard Müller 353 123 12 476 339 117 15 456 692 240 27 932

Ers. Harald Braatz/Alfons Stern 0 0 0 0 297 128 11 425 297 128 11 425

Gesamt 1000 389 38 1389 978 371 34 1349 1978 760 72 2738

GSC Ludwigsburg

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Siegfried Schröder 330 128 7 458 321 122 11 443 651 250 18 901

2. Volker Piesch 332 133 13 465 167 50 10 217 499 183 23 682

3. Alfred Stöhr 161 53 12 214 172 67 7 239 333 120 19 453

Ers. Ludwig Tokarczyk 167 77 4 244 325 124 10 449 492 201 14 693

Gesamt 990 391 36 1381 985 363 38 1348 1975 754 74 2729

GSG Offenbach

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Heinz Michel 304 120 15 424 336 158 6 494 640 278 21 918

2. Siegfried Stöhr 319 130 16 449 291 125 13 416 610 255 29 865

3. Norbert Ruess 331 123 11 454 321 160 7 481 652 283 18 935

Ers. Thomas Weber 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 954 373 42 1327 948 443 26 1391 1902 816 68 2718

RW Köpenick

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Karlheinz Bruckner 347 136 8 483 315 134 14 449 662 270 22 932

2. Damir Vukovie 163 26 9 189 85 25 3 110 248 51 12 299

3. Dietmar Lehmann 345 130 11 475 320 119 16 439 665 249 27 914

Ers. Werner Westphal 157 86 3 243 239 78 9 317 396 164 12 560

Gesamt 1012 378 31 1390 959 356 42 1315 1971 734 73 2705

GSC Erfurt

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Klaus Dieter Röcke 325 127 10 452 322 156 11 478 647 283 21 930

2. Erhard Müller 316 140 9 456 311 117 17 428 627 257 26 884

3. Rolf Möbius 304 105 17 409 302 87 18 389 606 192 35 798

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 945 372 36 1317 935 360 46 1295 1880 732 82 2612

EndlaufVorlauf

Senioren - Mannschaften

Name

Name

Gesamt

Gesamt

EndlaufVorlauf

Name

Name

Vorlauf Gesamt

Vorlauf Endlauf Gesamt

Endlauf

Name

Name

Vorlauf Endlauf Gesamt

Vorlauf Endlauf Gesamt



GSV Saalfeld

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Kerstin Müller 301 143 11 444 312 124 11 436 613 267 22 880

2. Angelika Walther 345 119 12 464 328 153 6 481 673 272 18 945

Ers. Martina Krause 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 646 262 23 908 640 277 17 917 1286 539 40 1825

GSV Pforzheim

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Eva Bethke 322 132 6 454 331 115 14 446 653 247 20 900

2. Anja Le 313 110 16 423 0 0 0 0 313 110 16 423

Ers. Adelheid Bähr 0 0 0 0 317 163 10 480 317 163 10 480

Gesamt 635 242 22 877 648 278 24 926 1283 520 46 1803

GSC Ludwigsburg

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Roswitha Rück 311 119 12 430 311 135 13 446 622 254 25 876

2. Diane Graupeter 335 145 8 480 303 140 9 443 638 285 17 923

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 646 264 20 910 614 275 22 889 1260 539 42 1799

GSV Karlsruhe

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Krisztina Popp 298 102 17 400 127 62 7 189 425 164 24 589

2. Ute Ehnes 289 120 11 409 283 129 12 412 572 249 23 821

Ers. Gaby Barnowski 0 0 0 0 104 39 13 143 104 39 13 143

Gesamt 587 222 28 809 514 230 32 744 1101 452 60 1553

GSV Bamberg

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Sabine Voran 298 128 10 426 302 98 20 400 600 226 30 826

2. Helga Betz 285 101 19 386 251 6 25 257 536 107 44 643

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 583 229 29 812 553 104 45 657 1136 333 74 1469

Gesamt

GesamtVorlauf Endlauf

Name

Endlauf

Endlauf

Vorlauf

Name
Vorlauf Endlauf

Name

Vorlauf

Endlauf

Gesamt

Damen - Mannschaften

Name

Name

Gesamt

Gesamt

Vorlauf



Herren
PL. Name Land Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Josef Rothmeier GSV Deggendorf 691 352 3 1043
2 . Mario Weber GSV Bamberg 690 350 8 1040
3 . Dirk Uhlig GSV Deggendorf 705 327 10 1032
4 . Martin Schopmeyer RW Köpenick 712 303 21 1015
5 . Marco Guttke RW Köpenick 694 312 10 1006
6 . Sebastian Keller GSG Offenbach 667 333 8 1000
7 . Christian Kühlwein GSV Straubing 692 308 11 1000
8 . Marc Brennecke RW Köpenick 721 275 19 996
9 . Andreas Kujatz GSV Deggendorf 672 323 11 995

10 . Sven Eckert GSV Karlsruhe 1 658 326 3 984
11 . Ringo Kroner GSV Karlsruhe 2 688 293 21 981
12 . Josef Voran GSV Bamberg 683 294 18 977
13 . Ralph Müller GSV Deggendorf 666 309 12 975
14 . Hans-Joachim Droste GSG Offenbach 665 306 7 971
15 . Frank Schäfer GSV Karlsruhe 1 672 294 16 966
16 . Markus Ritt GSV Straubing 638 306 13 944
17 . Alexander Voran GSV Bamberg 636 293 15 929
18 . Dirk Weber GSG Offenbach 648 269 26 917
19 . Thomas Popp GSV Karlsruhe 1 646 270 26 916
20 . Hinrich Dähnert GSG Offenbach 630 285 18 915
21 . Carl-Josef Gleitze RW Köpenick 619 280 18 899
22 . Bernhard Hollauer GSV Straubing 655 241 21 896
23 . Stefan Barthel GSV Karlsruhe 2 631 257 17 888
24 . Kay Starcke GSV Karlsruhe 1 627 255 22 882
25 . Bengt Backfisch GSV Straubing 609 266 31 875
26 . Mario Lähne GSV Karlsruhe 2 579 206 28 785
27 . Engelbert Wiesner GSV Karlsruhe 2 438 178 43 616
28 . Micheal Metzler GSV Bamberg 334 147 7 481
29 . Marcel Morgenthal GSV Bamberg 325 148 8 473
30 . Ivica Mamic GSV Karlsruhe 2 86 7 2 93
31 . Andreas Laerbusch GSG Offenbach 0 0 0 0
32 . Wolfgang Kubis RW Köpenick 0 0 0 0

Senioren
PL. Name Land Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Günter Walther GSV Saalfeld 655 286 18 941
2 . Hans-Jürgen Richter GSV Deggendorf 679 262 21 941
3 . Norbert Ruess GSG Offenbach 652 283 18 935
4 . Karlheinz Bruckner RW Köpenick 662 270 22 932
5 . Bernhard Müller GSV Deggendorf 692 240 27 932
6 . Klaus Dieter Röcke GSC Erfurt 647 283 21 930
7 . Gerhard Großkunze GSV Saalfeld 660 260 19 920
8 . Heinz Michel GSG Offenbach 640 278 21 918
9 . Dietmar Lehmann RW Köpenick 665 249 27 914

10 . Siegfried Schröder GSC Ludwigsburg 651 250 18 901
11 . Erhard Müller GSC Erfurt 627 257 26 884
12 . Siegfried Stöhr GSG Offenbach 610 255 29 865
13 . Rolf Möbius GSC Erfurt 606 192 35 798
14 . Ludwig Tokarczyk GSC Ludwigsburg 492 201 14 693
15 . Volker Piesch GSC Ludwigsburg 499 183 23 682
16 . Werner Westphal RW Köpenick 396 164 12 560
17 . Udo Wenzel GSV Saalfeld 326 160 14 486
18 . Alfred Stöhr GSC Ludwigsburg 333 120 19 453
19 . Rudolf Markert GSV Deggendorf 310 130 13 440
20 . Bodo Höpfner GSV Saalfeld 291 143 12 434
21 . Harald Braatz/Alfons Stern GSV Deggendorf 297 128 11 425
22 . Damir Vukovie RW Köpenick 248 51 12 299
23 . Thomas Weber GSG Offenbach 0 0 0 0

Ergebnisliste der Mannschaftswertung



Damen
PL. Name Land Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Angelika Walther GSV Saalfeld 673 272 18 945
2 . Diane Graupeter GSC Ludwigsburg 638 285 17 923
3 . Eva Bethke GSV Pforzheim 653 247 20 900
4 . Kerstin Müller GSV Saalfeld 613 267 22 880
5 . Roswitha Rück GSC Ludwigsburg 622 254 25 876
6 . Sabine Voran GSV Bamberg 600 226 30 826
7 . Ute Ehnes GSV Karlsruhe 572 249 23 821
8 . Helga Betz GSV Bamberg 536 107 44 643
9 . Krisztina Popp GSV Karlsruhe 425 164 24 589

10 . Adelheid Bähr GSV Pforzheim 317 163 10 480
11 . Anja Le GSV Pforzheim 313 110 16 423
12 . Gaby Barnowski GSV Karlsruhe 104 39 13 143
13 . Martina Krause GSV Saalfeld 0 0 0 0



GSV Deggendorf  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Andreas Kujatz 83 36 2 119 78 34 3 112     
89 32 4 121 87 43 1 130     
91 54 0 145 89 43 0 132     
76 39 1 115 79 42 0 121     

339 161 7 500 333 162 4 495 672 323 11 995

Ralph Müller 78 44 1 122 86 41 1 127     
86 27 1 113 78 41 1 119     

 88 41 1 129 79 39 2 118     
97 32 3 129 74 44 2 118     

349 144 6 493 317 165 6 482 666 309 12 975

Josef Rothmeier 90 42 0 132 91 43 0 134     
82 54 1 136 93 44 1 137     

 87 32 1 119 80 42 0 122     
89 50 0 139 79 45 0 124     

348 178 2 526 343 174 1 517 691 352 3 1043

Dirk Uhlig 86 44 0 130 95 26 2 121     
88 44 2 132 97 34 2 131     

 85 51 0 136 92 50 1 142     
86 42 1 128 76 36 2 112     

345 181 3 526 360 146 7 506 705 327 10 1032

 0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1381 664 18 2045 1353 647 18 2000 2734 1311 36 4045

RW Köpenick  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Marco Guttke 78 35 0 113 80 44 1 124     
80 25 2 105 100 45 0 145     
82 27 4 109 100 27 3 127     
85 48 0 133 89 61 0 150     

325 135 6 460 369 177 4 546 694 312 10 1006

Martin Schopmeyer 86 43 2 129 82 26 3 108     
83 36 2 119 102 33 4 135     

 91 44 3 135 93 53 1 146     
100 36 2 136 75 32 4 107     
360 159 9 519 352 144 12 496 712 303 21 1015

Marc Brennecke 88 30 3 118 95 54 1 149     
82 35 4 117 90 42 1 132     

 94 36 2 130 87 20 3 107     
96 27 2 123 89 31 3 120     

360 128 11 488 361 147 8 508 721 275 19 996

Carl-Josef Gleitze 65 36 3 101 77 36 3 113     
84 41 1 125 82 32 2 114     

 85 43 2 128 76 23 3 99     
76 33 2 109 74 36 2 110     

310 153 8 463 309 127 10 436 619 280 18 899

Wolfgang Kubis 0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1355 575 34 1930 1391 595 34 1986 2746 1170 68 3916

Name
  Vorlauf Endlauf  Gesamt

Endlauf  Gesamt
Name

  Vorlauf

Herren - Einzelspieler



GSV Bamberg  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Josef Voran 84 36 2 120 85 34 3 119     
86 36 4 122 88 24 5 112     
84 48 0 132 89 50 1 139     
81 33 2 114 86 33 1 119     

335 153 8 488 348 141 10 489 683 294 18 977

Mario Weber 81 36 1 117 85 44 1 129     
92 41 1 133 82 34 2 116     

 85 34 0 119 89 59 0 148     
86 50 2 136 90 52 1 142     

344 161 4 505 346 189 4 535 690 350 8 1040

Alexander Voran 88 35 2 123 46 26 3 72     
ab 7. Wurf (Endlauf) 68 35 3 103 90 42 2 132     
 80 41 0 121 89 42 2 131     

81 36 2 117 94 36 1 130     
317 147 7 464 319 146 8 465 636 293 15 929

Micheal Metzler 78 45 3 123 21 0 0 21     
bis 6 Wurf (Endlauf) 82 24 2 106 0 0 0 0     
 80 42 0 122 0 0 0 0     

73 36 2 109 0 0 0 0     
313 147 7 460 21 0 0 21 334 147 7 481

Marcel Morgenthal 0 0 0 0 81 59 0 140     
0 0 0 0 79 27 3 106     
0 0 0 0 78 36 2 114     
0 0 0 0 87 26 3 113     
0 0 0 0 325 148 8 473 325 148 8 473

Gesamt 1309 608 26 1917 1359 624 30 1983 2668 1232 56 3900

GSG Offenbach  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Hinrich Dähnert 73 35 4 108 71 34 1 105     
81 35 5 116 83 26 3 109     
82 35 1 117 84 34 2 118     
80 42 2 122 76 44 0 120     

316 147 12 463 314 138 6 452 630 285 18 915

Hans-Joachim Droste 83 41 0 124 85 26 2 111     
79 36 0 115 90 34 0 124     

 79 35 0 114 79 44 1 123     
80 54 1 134 90 36 3 126     

321 166 1 487 344 140 6 484 665 306 7 971

Dirk Weber 87 25 7 112 76 44 4 120     
84 35 2 119 83 32 3 115     

 76 45 2 121 77 19 4 96     
81 33 2 114 84 36 2 120     

328 138 13 466 320 131 13 451 648 269 26 917

Sebastian Keller 98 53 1 151 91 33 1 124     
79 45 0 124 83 54 1 137     

 74 36 1 110 80 34 2 114     
82 52 1 134 80 26 1 106     

333 186 3 519 334 147 5 481 667 333 8 1000

Andreas Laerbusch 0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1298 637 29 1935 1312 556 30 1868 2610 1193 59 3803

Name
  Vorlauf Endlauf  Gesamt

Endlauf  Gesamt
Name

  Vorlauf



GSV Karlsruhe 1  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Thomas Popp 70 26 7 96 83 16 6 99     
84 44 1 128 85 33 2 118     
80 40 4 120 75 36 3 111     
77 32 1 109 92 43 2 135     

311 142 13 453 335 128 13 463 646 270 26 916

Kay Starcke 84 27 1 111 71 27 4 98     
78 43 1 121 77 27 2 104     

 86 35 2 121 76 34 2 110     
80 26 6 106 75 36 4 111     

328 131 10 459 299 124 12 423 627 255 22 882

Frank Schäfer 82 27 4 109 94 18 4 112     
78 52 0 130 86 35 5 121     

 72 43 0 115 93 33 1 126     
86 45 0 131 81 41 2 122     

318 167 4 485 354 127 12 481 672 294 16 966

Sven Eckert 72 36 0 108 78 43 0 121     
92 50 0 142 87 33 1 120     

 79 43 1 122 70 45 0 115     
87 45 0 132 93 31 1 124     

330 174 1 504 328 152 2 480 658 326 3 984

 0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1287 614 28 1901 1316 531 39 1847 2603 1145 67 3748

GSV Straubing  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Bengt Backfisch 75 34 5 109 69 39 2 108     
76 27 5 103 85 35 4 120     
76 26 5 102 67 36 4 103     
89 36 1 125 72 33 5 105     

316 123 16 439 293 143 15 436 609 266 31 875

Christian Kühlwein 77 34 4 111 88 36 2 124     
83 27 0 110 86 44 1 130     

 91 43 1 134 93 35 3 128     
88 45 0 133 86 44 0 130     

339 149 5 488 353 159 6 512 692 308 11 1000

Bernhard Hollauer 67 34 2 101 74 27 5 101     
83 26 6 109 87 26 1 113     

 83 42 2 125 84 32 2 116     
92 27 0 119 85 27 3 112     

325 129 10 454 330 112 11 442 655 241 21 896

Markus Ritt 83 36 3 119 74 27 4 101     
82 35 1 117 95 36 0 131     

 83 36 2 119 81 59 0 140     
63 33 2 96 77 44 1 121     

311 140 8 451 327 166 5 493 638 306 13 944

 0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1291 541 39 1832 1303 580 37 1883 2594 1121 76 3715

  Vorlauf

Endlauf

 Gesamt
Name

 Gesamt

Endlauf

Name
  Vorlauf



GSV Karlsruhe 2  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Mario Lähne 59 31 4 90 67 18 5 85     
69 25 3 94 84 28 4 112     
74 33 1 107 77 27 3 104     
76 27 3 103 73 17 5 90     

278 116 11 394 301 90 17 391 579 206 28 785

Ringo Kroner 82 40 4 122 86 34 4 120     
94 30 3 124 77 35 1 112     

 82 35 2 117 90 34 4 124     
100 52 2 152 77 33 1 110     
358 157 11 515 330 136 10 466 688 293 21 981

Ivica Mamic 86 7 2 93 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     

 0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     

86 7 2 93 0 0 0 0 86 7 2 93

Stefan Barthel 75 35 1 110 83 36 1 119     
77 25 2 102 69 34 3 103     

 86 36 2 122 87 30 4 117     
80 26 1 106 74 35 3 109     

318 122 6 440 313 135 11 448 631 257 17 888

Engelbert Wiesner 0 10 7 10 52 26 3 78     
ab 21. Wurf 57 17 8 74 59 25 3 84     

73 16 7 89 62 18 7 80     
75 35 4 110 60 31 4 91     

205 78 26 283 233 100 17 333 438 178 43 616

Gesamt 1245 480 56 1725 1177 461 55 1638 2422 941 111 3363

Name
  Vorlauf Endlauf  Gesamt



GSV Saalfeld  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Gerhard Großkunze 88 26 4 114 80 34 1 114     

84 32 4 116 75 34 3 109     

86 33 3 119 89 33 0 122     

69 34 2 103 89 34 2 123     

327 125 13 452 333 135 6 468 660 260 19 920

Bodo Höpfner 66 34 4 100 0 0 0 0     

76 32 4 108 0 0 0 0     

67 35 3 102 0 0 0 0     

82 42 1 124 0 0 0 0     

291 143 12 434 0 0 0 0 291 143 12 434

Günter Walther 80 31 3 111 84 25 4 109     

78 43 2 121 77 33 3 110     

82 42 2 124 94 36 0 130     

87 44 2 131 73 32 2 105     

327 160 9 487 328 126 9 454 655 286 18 941

Udo Wenzel 0 0 0 0 89 31 3 120     

0 0 0 0 65 52 2 117     

0 0 0 0 94 42 4 136     

0 0 0 0 78 35 5 113     

0 0 0 0 326 160 14 486 326 160 14 486

Gesamt 945 428 34 1373 987 421 29 1408 1932 849 63 2781

GSV Deggendorf  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Hans-Jürgen Richter 78 42 2 120 91 33 2 124     

88 32 4 120 88 36 2 124     

87 27 4 114 73 33 1 106     

84 35 3 119 90 24 3 114     

337 136 13 473 342 126 8 468 679 262 21 941

Rudolf Markert 71 36 4 107 0 0 0 0     

76 35 2 111 0 0 0 0     

81 33 4 114 0 0 0 0     

82 26 3 108 0 0 0 0     

310 130 13 440 0 0 0 0 310 130 13 440

Bernhard Müller 94 35 3 129 85 26 6 111     

84 34 2 118 89 31 2 120     

91 36 1 127 83 26 4 109     

84 18 6 102 82 34 3 116     

353 123 12 476 339 117 15 456 692 240 27 932

Harald Braatz/Alfons Stern 0 0 0 0 73 36 1 109     

0 0 0 0 73 24 7 97     

Alfons Stern 0 0 0 0 70 27 2 97     

ab 61. Wurf 0 0 0 0 81 41 1 122     

0 0 0 0 297 128 11 425 297 128 11 425

Gesamt 1000 389 38 1389 978 371 34 1349 1978 760 72 2738

 Gesamt

Senioren-Einzelspieler

 Gesamt

Name
  Vorlauf Endlauf

Name
  Vorlauf Endlauf



GSC Ludwigsburg  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Siegfried Schröder 84 18 3 102 86 36 2 122     

75 33 1 108 90 18 5 108     

92 42 0 134 66 23 4 89     

79 35 3 114 79 45 0 124     

330 128 7 458 321 122 11 443 651 250 18 901

Volker Piesch 92 36 3 128 84 26 5 110     

88 36 4 124 83 24 5 107     

69 34 1 103 0 0 0 0     

83 27 5 110 0 0 0 0     

332 133 13 465 167 50 10 217 499 183 23 682

Alfred Stöhr 80 26 7 106 0 0 0 0     

ab 61. Wurf 81 27 5 108 0 0 0 0     

0 0 0 0 79 32 5 111     

0 0 0 0 93 35 2 128     

161 53 12 214 172 67 7 239 333 120 19 453

Ludwig Tokarczyk 0 0 0 0 79 18 5 97     

ab 61. Wurf 0 0 0 0 90 50 0 140     

85 33 1 118 77 23 4 100     

82 44 3 126 79 33 1 112     

167 77 4 244 325 124 10 449 492 201 14 693

Gesamt 823 314 32 1137 660 239 28 899 1483 553 60 2036

GSG Offenbach  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Heinz Michel 72 26 6 98 74 45 1 119     

87 35 2 122 92 33 3 125     

81 26 4 107 87 35 1 122     

64 33 3 97 83 45 1 128     

304 120 15 424 336 158 6 494 640 278 21 918

Siegfried Stöhr 79 26 7 105 74 45 2 119     

74 34 1 108 76 36 1 112     

83 26 6 109 67 27 3 94     

83 44 2 127 74 17 7 91     

319 130 16 449 291 125 13 416 610 255 29 865

Norbert Ruess 89 25 3 114 71 45 0 116     

79 32 2 111 90 36 2 126     

78 43 1 121 81 36 1 117     

85 23 5 108 79 43 4 122     

331 123 11 454 321 160 7 481 652 283 18 935

Thomas Weber 0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 954 373 42 1327 948 443 26 1391 1902 816 68 2718

Name
  Vorlauf Endlauf  Gesamt

 Gesamt
Name

  Vorlauf Endlauf



RW Köpenick  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Karlheinz Bruckner 88 36 1 124 85 38 1 123     

88 34 2 122 72 35 3 107     

85 36 2 121 69 35 3 104     

86 30 3 116 89 26 7 115     

347 136 8 483 315 134 14 449 662 270 22 932

Damir Vukovie 80 17 8 97 0 0 0 0     

83 9 1 92 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 85 25 3 110     

163 26 9 189 85 25 3 110 248 51 12 299

Dietmar Lehmann 98 26 4 124 83 34 2 117     

86 36 1 122 87 36 3 123     

83 41 2 124 80 23 7 103     

78 27 4 105 70 26 4 96     

345 130 11 475 320 119 16 439 665 249 27 914

Werner Westphal 0 0 0 0 71 21 4 92     

ab 51. Wurf 0 16 1 16 94 33 2 127     

76 36 2 112 74 24 3 98     

81 34 0 115 0 0 0 0     

157 86 3 243 239 78 9 317 396 164 12 560

Gesamt 1012 378 31 1390 959 356 42 1315 1971 734 73 2705

GSC Erfurt
 

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Klaus Dieter Röcke 82 26 3 108 73 35 4 108     

83 24 4 107 72 27 4 99     

82 43 2 125 92 34 3 126     

78 34 1 112 85 60 0 145     

325 127 10 452 322 156 11 478 647 283 21 930

Erhard Müller 70 43 1 113 68 27 5 95     

78 35 0 113 78 36 4 114     

90 36 1 126 76 27 4 103     

78 26 7 104 89 27 4 116     

316 140 9 456 311 117 17 428 627 257 26 884

Rolf Möbius 68 34 3 102 65 26 1 91     

81 21 4 102 76 27 5 103     

69 24 4 93 85 18 6 103     

86 26 6 112 76 16 6 92     

304 105 17 409 302 87 18 389 606 192 35 798

 0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 945 372 36 1317 935 360 46 1295 1880 732 82 2612

 Gesamt  Vorlauf

 Gesamt  Vorlauf Endlauf
Name

Name
Endlauf



GSV Saalfeld  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Kerstin Müller 69 44 1 113 80 35 3 115     

 73 34 3 107 67 25 4 92     

84 41 3 125 80 35 2 115     

75 24 4 99 85 29 2 114     

301 143 11 444 312 124 11 436 613 267 22 880

Angelika Walther 81 24 4 105 77 42 2 119     

85 42 2 127 85 33 1 118     

95 27 3 122 82 43 0 125     

84 26 3 110 84 35 3 119     

345 119 12 464 328 153 6 481 673 272 18 945

Martina Krause 0 0 0 0 0 0 0 0     

 0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 646 262 23 908 640 277 17 917 1286 539 40 1825

GSV Pforzheim  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Eva Bethke 93 44 0 137 79 36 3 115     

 76 29 3 105 92 25 4 117     

76 35 1 111 75 27 5 102     

77 24 2 101 85 27 2 112     

322 132 6 454 331 115 14 446 653 247 20 900

Anja Le 76 34 3 110 0 0 0 0     

73 25 2 98 0 0 0 0     

75 33 4 108 0 0 0 0     

89 18 7 107 0 0 0 0     

313 110 16 423 0 0 0 0 313 110 16 423

Adelheid Bähr 0 0 0 0 80 43 3 123     

 0 0 0 0 65 35 3 100     

0 0 0 0 82 31 3 113     

0 0 0 0 90 54 1 144     

0 0 0 0 317 163 10 480 317 163 10 480

Gesamt 635 242 22 877 648 278 24 926 1283 520 46 1803

GSC Ludwigsburg  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Roswitha Rück 71 34 3 105 76 26 4 102     
 81 35 0 116 79 32 4 111     

81 33 3 114 75 51 0 126     
78 17 6 95 81 26 5 107     

311 119 12 430 311 135 13 446 622 254 25 876

Diane Graupeter 76 24 4 100 74 44 0 118     
74 36 2 110 84 33 3 117     

100 44 1 144 77 36 1 113     
85 41 1 126 68 27 5 95     

335 145 8 480 303 140 9 443 638 285 17 923

 0 0 0 0 0 0 0 0     
 0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 646 264 20 910 614 275 22 889 1260 539 42 1799

 Gesamt

Name
  Vorlauf Endlauf  Gesamt

Endlauf

Name
  Vorlauf Endlauf

Damen-Einzelspielerin

 Gesamt
Name

  Vorlauf



GSV Karlsruhe  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Krisztina Popp 64 17 6 81 0 0 0 0     
 93 42 2 135 0 0 0 0     

67 26 3 93 49 26 5 75     
74 17 6 91 78 36 2 114     

298 102 17 400 127 62 7 189 425 164 24 589

Ute Ehnes 67 26 3 93 67 35 2 102     
70 42 1 112 65 35 1 100     
71 26 3 97 68 26 4 94     
81 26 4 107 83 33 5 116     

289 120 11 409 283 129 12 412 572 249 23 821

Gaby Barnowski 0 0 0 0 61 17 6 78     
 0 0 0 0 43 22 7 65     

0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 104 39 13 143 104 39 13 143

Gesamt 587 222 28 809 514 230 32 744 1101 452 60 1553

GSV Bamberg  

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

Sabine Voran 71 27 5 98 67 31 2 98     
 76 30 2 106 86 25 7 111     

84 35 3 119 74 17 6 91     
67 36 0 103 75 25 5 100     

298 128 10 426 302 98 20 400 600 226 30 826

Helga Betz 74 33 1 107 51 16 8 67     
70 18 6 88 61 26 5 87     
77 33 5 110 69 21 5 90     
64 17 7 81 70 22 7 92     

285 101 19 386 251 6 25 336 536 107 44 722

 0 0 0 0 0 0 0 0     
 0 0 0 0 0 0 0 0     

0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0     
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 583 229 29 812 553 104 45 736 1136 333 74 1548

Name
  Vorlauf

Name
  Vorlauf Endlauf  Gesamt

Endlauf  Gesamt


